ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HƯƠNG XUÂN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 88/QĐ-UBND

Hương Xuân, ngày 26 tháng 4 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

 Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về

dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030

trên địa bàn xã Hương Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Căn cước công dân ngày 20 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn cước

công dân; Nghị định số 37/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 137/2015/NĐ-CP ngày 31

tháng 12 năm 2015 quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Căn

cước công dân;

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ

tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày

23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên

thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn

2021 - 2030;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày

06/01/2022 về Phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030;

Căn cứ công văn số 3105/UBND-KN2 của UBND tỉnh TT Huế, ngày 01

tháng 4 năm 2022 về thành lập Tổ công tác cấp huyện, cấp xã triển khai các

nhiệm vụ của Đề án 06;

2

Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Công an xã Hương Xuân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ

liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 xã Hương Xuân (gọi tắt là Tổ

công tác Đề án 06 xã), gồm:

1. Bà Nguyễn Thị Bích Ngọc: Chủ tịch UBND xã - Tổ trưởng Tổ công

tác;

2. Ông Hồ Văn Phim:  Trưởng Công an xã - Tổ phó thường trực;

3. Ông Võ Nhị Minh: Công chức Văn phòng - Thống kê xã - Tổ phó;

4. Ông Trần Thanh Xuân Công: Chủ tịch Uỷ ban MTTQVN xã - Thành

viên;

5. Bà Nguyễn Thị Dung: Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã - Thành viên;

6. Ông Võ Thành Cương: Công chức Văn hóa - Xã hội xã - Thành viên;

7. Ông Nguyễn Thanh: Công chức Địa chính - Nông nghiệp - XD&MT xã -

Thành viên;

8. Bà Nguyễn Thị Hằng: Bí thư Đoàn Thanh niên xã - Thành viên.

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác.

Triển khai các nội dung thực hiện Đề án 06 theo hướng dẫn của cấp trên; tập

trung bảo đảm dữ liệu hộ tịch được đăng ký theo đúng quy định của pháp luật; rà

soát, đối chiếu, cập nhật, đồng bộ dữ liệu hộ tịch đã được đăng ký và lưu giữ theo

thẩm quyền với dữ liệu dân cư; các dữ liệu tiêm chủng Covid-19, an sinh xã hội với

dữ liệu dân cư; bảo đảm dữ liệu dân cư “đúng, đủ, sạch, sống”, thông báo đầy đủ

mã số định danh và triển khai cấp tài khoản định danh điện tử cho công dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Công chức Văn phòng - Thống kê xã, công an xã và ông (bà) có

tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 1;

- UBND huyện;

- Công an huyện;

- BTV Đảng ủy;

- TT. HĐND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Bích Ngọc

3

	bookmark19
	bookmark23
	bookmark25
	bookmark29
	bookmark30
	bookmark31

		2022-04-26T15:03:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-26T15:04:00+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!